
ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТ А НО В ЛЕ Н ИЕ
24 июля 2020 года № 612-пп

Иркутск

Об уполномоченной организации

В целях эффективного развития сферы интеллектуальной 
собственности, в соответствии с Федеральным законом от 26 июля 2019 года 
№ 230-ФЗ «О внесении изменений в часть четвертую Гражданского кодекса 
Российской Федерации и статьи 1 и 23 Л Федерального закона «О 
государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, 
алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления 
(распития) алкогольной продукции», руководствуясь частью 4 статьи 66, 
статьей 67 Устава Иркутской области, Правительство Иркутской области 
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Определить Фонд «Центр поддержки субъектов малого и среднего 
предпринимательства в Иркутской области» уполномоченной организацией 
по выдаче заключений и осуществлению иных полномочий по вопросам 
использования наименования места происхождения товара, предусмотренных 
пунктом 2 статьи 1522Л части четвертой Гражданского кодекса Российской 
Федерации.

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в 
общественно-политической газете «Областная», сетевом издании 
«Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской области» 
(ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале правовой информации» 
(www.pravo.gov.ru).

3. Настоящее постановление вступает в силу с 27 июля 2020 года.

Первый заместитель Губернатора 
Иркутской области - Председатель 
Правительства Иркутской области

http://www.pravo.gov.ru

